

31 (14)

§2। सार्वजनिक सभा :

समिति के समस्त सदस्यों का बैठक को सार्वजनिक सभा कहा जायेगा । सार्वजनिक सभा समिति को सार्वभौमिकता प्रदान होगी । सार्वजनिक सभा द्वारा पारित प्रस्ताव और उसके द्वारा लिए गये निर्णय सर्वमान्य एवं अन्तिम होंगे ।

कार्यकारिणी सार्वजनिक सभा के प्रति उत्तरदाई होगी । सार्वजनिक सभा समिति के अन्दर सब कुछ करने में समर्थ होगी ।

बैठकें :

सार्वजनिक सभा वर्ष में चार कुल करेगी । किन्तु आवश्यकता पड़ने पर इसी दतिरिक्त सभी भी बैठकें जा सकती हैं ।

सभाओं का गणपूरक । कोरम ।

गणपूरक की जानकारी के लिए उपस्थित सदस्यों को उपस्थिति रजिस्टर में अथवा कार्यवाही रजिस्टर में अपने हस्ताक्षर करने होंगे ।

कार्यकारिणी का कोरम :

कार्यकारिणी के कुल सदस्यों का 2/3 भाग होना आवश्यक है ।

सार्वजनिक सभा का कोरम :

कुल सदस्यों का 1/3 भाग उपस्थित पर सार्वजनिक सभा को कोरम पूर्ण माना जाएगा तथा किसी भी प्रस्ताव को पास करने के लिए सभा में उपस्थित सदस्य संख्या का बहुमत अनिवार्य होगा ।

टिप्पणी

कार्यकारिणी को कोई सदस्य यदि लगातार 3 बैठकों में अनुपस्थित रहा तो कार्यकारिणी से उसकी प्रत्यक्ष कर किसी अन्य व्यक्ति को जो समिति का सक्रिय सदस्य हो उसकी जगहपूर्ति के लिए चुना जा सकता है ।

बैठकों की सूचनाएं

उक्त दोनों ही सभाओं को बिठाने के लिए 3 दिन पूर्व सूचनाएं पहुंचानी आवश्यक है ।

अविश्रवास :

किसी भी पदाधिकारी के प्रति अविश्रवास प्रस्ताव कुल सदस्य सभा के 1/4 भाग लिखित हस्ताक्षरों के होने पर ही सार्वजनिक बैठक में विचारार्थ किया जा सकता है। यदि किसी विवादास्पद विषय में स्वयं अध्यक्ष भी गूँझित हो जाय तो इस विवाद का निर्णय कार्यकारिणी में होगा। ऐसी परिस्थिति में अध्यक्ष उस समय सभापतित्व नहीं करेगा बल्कि कार्यकारिणी उस सभा का कार्य चलाने के लिए किसी अन्य योग्य व्यक्ति को अध्यक्ष पद के लिए चुनेगी।

कार्य संचालन विधि और बैठकों के अधिकार

समिति के कार्य संचालनार्थ समिति की दो मुख्य संभाएँ होंगी।

॥१॥ कार्यकारिणी सभा

॥क॥ कार्यकारिणी समिति के सम्पूर्ण कार्यों के लिए उत्तरदाई होगी।

॥ख॥ समिति की नीतियों का निर्धारण करेगी।

॥ग॥ नये प्रस्ताव और सार्वजनिक सभा में रहेगी। तथा सार्वजनिक सभा द्वारा पारित हो जाने पर कार्यन्वय में प्रविष्ट करेगी।

॥घ॥ समयाभाव अथवा आपात्कालीन स्थिति के उपस्थित हो जाने पर सार्वजनिक सभा को मध्यनजर रखते हुए न्यायोचित निर्णय ले सकेगी तथा कार्यन्वित करवा सकती है।

॥ङ॥ विवादास्पद एवं पेचीदे विषयों पर अपना निर्णय लेकर सार्वजनिक सभा के लिए प्रस्तुत करेगी।

बैठकें

कार्यकारिणी को साल में 6 बैठकें होंगी किन्तु आवश्यकता पड़ने पर इनमें संशोधन किया जा सकता है।

- ॥ब॥ चुनाव कार्यक्रम में केवल वैध सदस्य ही जिनका वार्षिक सदस्यता शुल्क समिति के कौम में विहित जा हो गया हो भाग ले सकेंगे ।
- ॥स॥ कोई भी वैध सदस्य किसी भी पद के लिए अपना नाम दे सकता है अथवा किसी वैध सदस्य को किसी भी पद के लिए खड़ा कर सकता है ।
- ॥द॥ चुनाव करने में व्यक्ति विशेष, जाति विशेष एवं क्षेत्र विशेष का स्थान नहीं रखा जायेगा ।
- ॥य॥ एक बार चुन लिए व्यक्ति को अपना पद स्वीकार करना होगा ।
- पदत्याग :
- ॥अ॥ मृत्यु हो जाने, स्थानान्तरण होजाने अथवा अधिक समय तक अस्वस्थ रहने पर
- ॥ब॥ कोई भी कार्यकर्ता यदि अपने पद से मुक्त होना चाहे तो वह महासचिव के पास अपना त्यागपत्र प्रस्तुत करेगा । महासचिव अध्यक्ष से परामर्श करके अन्तिम निर्णय के लिए कार्यकारिणी का बैठक में प्रस्तुत करेगा ।
- ॥स॥ यदि समिति का अध्यक्ष अपने पद से त्याग चाहे तो वह अपना त्यागपत्र समिति के उपाध्यक्ष अथवा महासचिव को प्रस्तुत करेगा । अध्यक्ष के त्यागपत्र/मार्गदर्शक की नहीं होगा । जागामी सार्वजनिक बैठक में नये अध्यक्ष का चुनाव किया जायेगा तब तक उसका कार्यभार समिति का उपाध्यक्ष सम्भालेगा ।
- ॥द॥ किसी भी अवस्था में उपरोक्त धारा ॥ब॥ के अतिरिक्त किसी भी पदाधिकारी का त्यागपत्र चुनाव से तीन माह पूर्व स्वीकार नहीं किया जायेगा ।

कार्यकारी सदस्यों के माध्यम से सभी सदस्यों तक पहुंचाना उनका कार्य होगा। समिति के सभी सदस्यों और क्षेत्रीय जनता से संपर्क स्थापित करने में अध्यक्ष, महासचिव एवं सचिव को सहयोग देना और समिति संबंधी समस्त सूचनाओं को प्रधान कार्यालय तक पहुंचाना। संगठन सचिव का मुख्य कर्त्तव्य होगा।

॥४॥ वह संगठित जनता में समिति के उद्देश्यों और कार्यों का प्रचार करेगा जिससे अधिक से अधिक लोगों का ज्ञान समिति की सदस्यता से हो। संगठन को मजबूत बनाने में हर सम्भव प्रयत्न करेगा।

॥५॥ नमूनात्मक मालसचिव :

॥क॥ समिति की सारी चल-वचन सम्पत्ति माल-सचिव के पास रहेगी तथा उसकी सुरक्षा व्यवस्था की सारी जिम्मेदारियाँ उसी की होंगी।

॥ख॥ वह सारे सामान का लेखा अपने रजिस्टर में अंकित करेगा और समय-2 पर उसका निरीक्षण करता रहेगा ताकि सामान सुरक्षित व सुव्यवस्थित रहे। निरीक्षक द्वारा सामान का निरीक्षण करते समय उसे हर सम्भव मदद देना और पुनः सामान को यथस्थान देना उसका कर्त्तव्य होगा।

॥१०॥ निरीक्षक

॥क॥ वह समिति के कोष [आय-व्यय] चल-वचन सम्पत्ति का निरीक्षण कर वार्षिक अर्धवार्षिक प्रतिवेदन तैयार कर सार्वजनिक सभा के सम्मुख प्रस्तुत करेगा। वह हिसाब की ठीक रखने के लिए समय-2 पर कोषाध्यक्ष को अपना सुझाव भी देगा।

॥११॥ चुनाव प्रणाली :

प्रत्यक्ष अथवा अप्रत्यक्ष मतदान प्रणाली द्वारा कार्यकर्ताओं व कार्यकारी सदस्यों का चुनाव किया जायेगा। अधिकतम से पूर्व जो सार्वजनिक सभा होगी उसी एक चुनाव अध्यक्ष का चुनाव बाहर का होगा। वह स्वयं चुनाव में भाग नहीं लेगा। उसी की देखरेख में चुनाव सम्पन्न हो-

- ॥क॥ सदस्यों का चन्दा, विलोप चन्दा तथा जनता से प्राप्त दान को कोष पंजीक में अंकित करना, आय-व्यय का सही व शुद्ध हिसाब तैयार करना तथा कोष सम्बन्धी सभी सूचनायें देना उसका कार्य होगा ।
- ॥ग॥ आवश्यक व्यय के लिए ^{2000/-} ~~1000/-~~ एक सौ रुपये तक अपने पास रखकर बाकी धन को निर्दिष्ट बैंक में जमा कर देगा ।
- ॥घ॥ आवश्यकता पड़ने पर कार्यकारिणी की स्वीकृति के साथ-साथ अध्यक्ष अथवा महासचिव व स्वयं अपने हस्ताक्षर युक्त आवेदन पत्र (cheque) द्वारा स्वीकृत-बिलपत्रों बैंक से धन निकाल सकेगा ।
- ॥ङ॥ अध्यक्ष या महासचिव द्वारा स्वीकृत बिलपत्रों का भुगतान करना धन को व्यय करने का निर्णय किस बैंक में लिया गया यह भी अध्यक्ष अथवा महासचिव से लिखवाना होगा ।
- ॥च॥ निरीक्षक द्वारा निरीक्षण करने के लिए जब भी जो अभिलेख मांगा जाए उसे प्रस्तुत करना तथा निरीक्षक द्वारा पूछे जाने पर उसका निराकरण करना ।

6. सांस्कृतिक सचिव :

- ॥क॥ शिक्षा एवं सांस्कृतिक कार्यक्रमों/आयोजनों को कार्यकारिणी के निर्णयानुसार कार्यान्वित करना तथा समय-2 पर अपनी प्रगति की सूचना मंत्रिमंडल को देना ।
- ॥घ॥ संपूर्ण सांस्कृतिक स्मारोहों का आयोजन करना तथा स्मारोहों पर अनुमानित व्यय की सूचना यथा समय मंत्रिमंडल को देना और कार्यकारिणी की स्वीकृति लेना ।

॥7॥ सांस्कृतिक निदेशक

- ॥क॥ सांस्कृतिक सचिव के सहयोग के लिए सांस्कृतिक निदेशक होगा जोकि सांस्कृतिक कार्यक्रमों की सफलता के लिए निर्देशन का कार्य करेगा तथा पात्रों का पूर्वाभ्यास करवायेगा ।
- ॥घ॥ आवश्यक सामाग्री की सूची तैयार करेगा तथा पात्रों के व्यय और सांस्कृतिक कार्यक्रमों की सूचि भी तैयार करेगा ।

॥8॥ संगठन सचिव :

समिति की बैठकों आदि की सूचना स्वयं अथवा

- ॥घ॥ समिति के उद्देश्यों और कार्यों के लिए निरन्तर चिन्तन शील रहेगा तथा संपूर्ण कार्यों का उत्तरदायित्व निभायेगा ।
- ॥ङ॥ वार्षिक विवरण तैयार करेगा तथा अधिष्ठान में रखने से पूर्व कार्यकारिणी को स्वीकृति लेगा ।
- ॥ज॥ विभागीय सचिवों के पत्र-व्यवहार का जवाब यदि कोई हो तो उसको देना भी उसका कार्य होगा ।
- ॥झ॥ समिति के अन्तर्गत प्रत्येक कार्य व विभाग का समय समय पर निरीक्षण करके अध्यक्ष को सूचित करता रहेगा ।
- ॥ञ॥ कार्य संचालन में उपस्थित सभी कठिनाइयों को कार्यकारिणी में रहेगा तथा अपना मार्ग प्रसन्न करेगा ।

॥4॥ सचिव :

- ॥क॥ समिति का चौथा उच्च अधिकारी होगा जोकि समिति की आन्तरिक सुव्यवस्था को बनाये रहेगा ।
- ॥ख॥ वह सार्वजनिक सभा के सूचनापत्र व विज्ञापन तैयार कर सभी सदस्यों तक सूचना पहुंचाने की व्यवस्था करेगा । वह सार्वजनिक सभा के लिए अध्यक्ष व महासचिव की सलाह से कार्यक्रम भी तैयार करेगा । सभा का प्रतिवेदन तैयार कर आगामी सभा में उसे प्रस्तुत करेगा । सर्वसम्मति से स्वीकृति हो जाने पर अध्यक्ष के हस्ताक्षर करवा लेगा ।
- ॥ग॥ समिति की आन्तरिक सुव्यवस्था के लिए किसी भी प्रकार का न्याय संगत कार्यक्रम तैयार कर अध्यक्ष के हस्ताक्षरों से उसे लागू करवा सकता है ।
- ॥घ॥ वह महासचिव को समिति के कार्यसंचालन में अपना भरपूर सहयोग देगा साथ ही महासचिव द्वारा सुझाये गए कार्यों को भी पूरा करेगा ।

॥5॥ वित्तसचिव :

- ॥क॥ समिति का सम्पूर्ण समस्त कोष तथा उसके संबंधित सभी कागजात वित्तसचिव के पास रहेंगे तथा कोष सुरक्षा की पूरी जिम्मेदारी उसी की होगी ।

॥७॥ विशेषाधिकार :

॥अ॥ सहा सचिव के सहयोग से कभी भी आपात्काबोन बैठक बुला सकता है ।

॥ब॥ आपत कालीन स्थिति में आवश्यकता पड़ने पर वह कार्यकारिणी को भंग करके सम्पूर्ण अधिकार अपने हाथ में ले सकता है किन्तु ऐसा करने से पहले उसे सार्वजनिक सभा में आपतस्थिति की घोषणा करनी होगी तथा सभा का अनुमोदन लेना होगा । आपत स्थिति बनाने का प्रयास कर देना होगा ।

2. उपाध्यक्ष :

अध्यक्ष को कार्य संचालन में पूर्ण सहयोग देना तथा उसकी अनुपस्थिति में समिति का सम्स्त उत्तरदायित्व सम्भालना उपाध्यक्ष का कर्तव्य होगा ।

3. महासचिव :

॥क॥ समिति का तीसरा उच्चधिकारी होगा और समिति का कार्यसंचालन एवं उसकी देखरेख में होगा ।

॥ख॥ वह आवश्यकतानुसार समय-समय पर मंत्रिमंडल को बैठक बुलाकर उनकी कार्यभार सौंपेगा तथा उनके कार्य का विवरण मणियाँ । कार्य में ढील जाने पर विभागोय सचिव का सहयोग देना अथवा कार्यभार अपने हाथ में लेलेगा ।

॥ग॥ वह समिति के अध्यक्ष से बराबर सम्पर्क बनाये रखेगा और समिति के प्रत्येक कार्य के बारे में अध्यक्ष से परामर्श करेगा ।

॥घ॥ समिति सम्बन्धी सम्पूर्ण पत्र व्यवहार करने के अतिरिक्त कार्य कारिणी बैठक की सूचना देना, कार्यकारिणी बैठक की सूचना देना, कार्यकारिणी बैठक के का प्रतिवेदन तैयार करना उसका कार्य होगा । वह जब चाहे अध्यक्ष से परामर्श करके सार्वजनिक सभा भी बिठा सकता है ।

॥ङ॥ समिति के हितार्थ विशेष अवस्था में अधिक से अधिक ^{30/30/1- तीसरी} 25- पञ्चास व्यये तक खर्च कर सकता है तथा इससे अधिक व्यय के लिए अध्यक्ष से स्वीकृति लेनी होगी ।

- 4 -

सार्वजनिक जीवन स्वच्छ हो ।

13 महासचिव तथा अन्य कार्यकर्ता :

॥क॥ समिति के सदस्य जो तथा आयु 18 वर्ष से कम न हो ।

॥ख॥ जो ईमानदार तथा समाज सेवी हो ।

॥ग॥ जिन्हें हिन्दी का अच्छा ज्ञान हो ।

॥घ॥ जिसका सार्वजनिक जीवन स्वच्छ हो ।

॥ङ॥ शरीर से स्वस्थ तथा कार्य करने में कर्मठ हो ।

14 कार्यकर्ताओं के कर्तव्य तथा अधिकार :

1. अध्यक्ष

॥क॥ समिति का सर्वोच्च अधिकारी होगा जोकि समिति से सम्बन्धित सम्पूर्ण कार्यों का उत्तरदायित्व पूर्ण प्रबन्ध करेगा ।

॥ख॥ संविधान में दाने उल्लिखित कार्यकारिणी तथा सार्वजनिक समाजों का समायोजित करेगा तथा शान्ति व सुखवस्था के लिए अपने विशेष का प्रयोग करेगा ।

॥ग॥ विवादास्पद विषयों पर मत लेना और बराबर मतों की स्थिति में निष्पक्ष एवं न्यायानुकूल अपना निर्णय देना । यदि वह चाहे तो ऐसे विवादास्पद विषय को आगामी बैठक तक स्थगित कर सकता है ।

॥घ॥ महासचिव की अनुपस्थिति में किसी भी कार्यकर्ता को कार्यभार सौंपना तथा उनके कार्य का विवरण मांगना ।

॥ङ॥ अति आवश्यक अवस्था में 500 रु० ^{पाँच सौ} ~~पर्यन्त~~ व्यय कर सकता है (किन्तु आगामीकालीन स्थिति में अधिक से अधिक 100 रु० ^{एक सौ} ~~तक~~ व्यय कर सकता है) जिसके लिए आगामी कार्यकारिणी में नवीकृति लेनी आवश्यक होगी ।

॥च॥ वह महासचिव से बराबर संपर्क रखकर समिति के उद्देश्यों और कार्यों के लिए बिचल-निरल रहेगा ।

7 मध्यावधि चुनाव :

यदि कभी ऐसी परिस्थिति पैदा हो जाय जिससे कार्यकर्ताओं का मध्यावधि चुनाव करना पड़े तो पहले कार्यकारिणी तथा बाद में सार्वजनिक सभा में प्रस्ताव पास कर मध्यावधि चुनाव कराये जा सकरो हैं ।

8 संगठन : समिति के कार्यसंचालन के लिए निम्नलिखित पदाधिकारी होंगे ।

9 संरक्षक : समिति के अधीक्षण में सार्वजनिक सभा द्वारा कोई भी सम्मान्य, समाज सेवी और प्रभावी व्यक्ति एक वर्ष के लिए समिति का संरक्षक चुना जायेगा जोकि हर स्थिति में पिता के स्मान समिति स्पी परिवार की शान्ति सुव्यवस्था और सुरक्षा का भार वहन करेगा ।

10 कार्यकर्ता :

- | | |
|---------------|---------------------|
| 1. अध्यक्ष | 6. सांस्कृतिक सचिव |
| 2. उपाध्यक्ष | 7. संगठन सचिव |
| 3. महासचिव | 8. माल सचिव |
| 4. सचिव | 9. सांस्कृतिकनिदेशक |
| 5. वित्त सचिव | 10. निरीक्षक |

उपरोक्त कार्यकर्ताओं के अतिरिक्त 11 ॥ ब्यारह ॥ कार्यकारी सदस्य चुने जायेंगे ।

11 कार्य कारिणी :

कार्यकर्ता और कार्यकारी सदस्यों को मिलाकर कार्यकारिणी का गठन होगा जोकि समिति के प्रत्येक कार्य के लिए उत्तरदायी होगी ।

12 कार्य कर्ताओं की योग्यता :

अध्यक्ष/उपाध्यक्ष :

॥क॥ समाज में प्रतिष्ठाप्राप्त व्यक्ति और समिति का सदस्य हो ।

॥ख॥ जिसकी आयु 25 वर्ष से कम न हो ।

॥ग॥ हिन्दी का जिसे अच्छा ज्ञान हो ।

॥घ॥ जो इमानदार, सत्यवादी, मितभाषी न्यायप्रिय, निष्पक्ष तथा जिसका

3 सदस्यता त्याग :

मकान मालिक व प्लॉट होल्डर यदि अपनी अचल सम्पत्ति को लेकर कहीं चला जाय ऐसी दशा में कार्य कारिणी के अनुमोदन पर सदस्यता से हटा दिया जा सकता है। ऐच्छिक व सम्मानित सदस्य कभी भी स्वेच्छा से त्याग कर सकते हैं। सदस्यता त्याग के लिए कार्यकारिणी का अनुमोदन लेना होगा।

4 सदस्यों के कर्तव्य :

- ॥अ॥ सामान्य सदस्य प्रत्येक माह में अपना मासिक शुल्क जमा करेगा।
- ॥ब॥ समिति के संविधान को निष्ठापूर्वक मानकर संविधान में प्रतिपादित नियमों का पालन करेगा।
- ॥स॥ समिति की बैठकों तथा कार्यक्रमों में बराबर हिस्सा लेगा तथा उसकी सूचना दूसरे सदस्यों तक पहुंचाकर बैठकों तथा कार्यक्रमों में उपस्थित होने की प्रेरणा देना प्रत्येक सदस्य का कर्तव्य होगा।

5 सदस्यों के अधिकार :

- ॥क॥ वेच सदस्य जिसका पूर्ण शुल्क अधिकेशन से पूर्व समिति के कोष में जमा हो गया हो उसे मत देने और लेने का अधिकार होगा।
- ॥ख॥ बैठकों में वक्तव्य की अनुमति से बोलने तथा अपने विचार प्रकट करने का उसे अधिकार होगा।

6 समिति का वार्षिक :

समिति का नव वर्ष माह अप्रैल से प्रारम्भ होगा। प्रतिवर्ष माह मार्च के अन्तिम दिनों में किसी भी छुट्टी के दिन समिति का वार्षिक अधिकेशन मनाया जायेगा। अधिकेशन में नव-वर्ष के लिए कार्यकर्ताओं का चुनाव होगा। पिछले कार्यकर्ता सामुहिक रूप से अपना त्यागपत्र प्रस्तुत करेंगे। कोई भी कार्यकर्ता एक पद पर अधिक से अधिक लगातार दो वर्ष तक चुना जा सकता है।

(4)

नियम, उपनियम

- .1. सामान्य सदस्य : उक्त क्षेत्र में रहने वाला प्रत्येक मकान मालिक व प्लॉट होल्डर अनिवार्य रूप से इसके सामान्य सदस्य होंगे । किरायेदार व अन्य इच्छुक व्यक्ति इसके ऐच्छिक सदस्य होंगे ।

शुल्क :

समिति द्वारा निकाला गया प्रवेश पत्र भरकर

10.00 रुपये प्रवेश शुल्क तथा 3.00 रुपये मासिक शुल्क

देय होगा । आवश्यकतानुसार यह शुल्क घटाया अथवा

बढ़ाया भी जा सकता है । यह किसी भी दशा में

देय । वापस नहीं होगा ।

- .2. सम्मानित सदस्य : कोई भी प्रतिष्ठित व्यक्ति जो समाज सेवी हो उसकी इच्छा व स्वीकृति पर समिति का सम्मानित सदस्य बनाया जा सकता है । सम्मानित सदस्यों से प्रवेश शुल्क लेना अनिवार्य नहीं है यह उनकी इच्छा पर निर्भर करेगा ।

42

(3)

- 3 -

क्र०सं०	नाम	पता	व्यवसाय	हस्ताक्षर
9-	आ लक्ष सिंह बेगी	56 दुर्गापार्क ग्रामा दलपुरा-नौकरी	सरकारी नौकरी	Ampt
10-	राजारांम शर्मा	14 दुर्गापार्क	सरकारी नौकरी	(1) मल्लिकार्जुन शर्मा
11-	आनसिंह रावत	15 दुर्गापार्क	सरकारी नौकरी	आनसिंह रावत
12-	आनन्दमणि बलुनी	17 दुर्गापार्क	सरकारी नौकरी	मानसम
13-	प्रेम वल्लभ बहुषण्डी	22 दुर्गापार्क	सरकारी नौकरी	प्रेम वल्लभ बहुषण्डी
14-	मालसिंह पटवाल	11 दुर्गापार्क	सरकारी नौकरी	मालसिंह
15-	डा० प्रेमसिंह विष्ट	27 दुर्गापार्क	बिजी व्यवसाय	प्रेमसिंह विष्ट

Security the deponent who
 signed in my presence
 [Signature]

(GOVINDRAMSATI)



ATTESTED

23/3/82
 BATH COMMISSIONER, DELHI

43

②

15/12

-2-

क्र०सं०	नाम एवं पता	व्यवसाय	संस्था में पद
सर्वश्री			
1-	बृजमोहन जुयाल, 23 दुर्गापार्क, ग्राम- दलपुरा, दिल्ली-91	सरकारी नौकरी	अध्यक्ष ✓
2-	होशियार सिंह 10 दुर्गापार्क	नौकरी	उपाध्यक्ष ✓
3-	गोविन्दराम सती 44 दुर्गापार्क प्लॉट सं० 32	सरकारी नौकरी	महासचिव ✓
4-	विक्रमसिंह परिहार 43 दुर्गापार्क	सरकारी नौकरी	सचिव ✓
5-	शिवसिंह बेगी, 3 दुर्गापार्क	सरकारी नौकरी	वित्त सचिव । कोषा०। ✓
6-	महिताब सिंह रावत 29 दुर्गापार्क	सरकारी नौकरी	निरीक्षक ✓
7-	गोविन्दसिंह रावत 28 दुर्गापार्क	सरकारी नौकरी	माल सचिव ✓
8-	आनन्द सिंह बेगी 56 दुर्गापार्क	सरकारी नौकरी	संगठन सचिव ✓
9-	प्रेमसिंह बुटोला 24 दुर्गापार्क	सरकारी नौकरी	संगठन सचिव ✓

5- इच्छुक व्यक्ति :

हम निम्नलिखित हस्ताक्षरकर्ता "दुर्गापार्क सुधार समिति, ग्राम - दलपुरा, दिल्ली 91 के नाम से संस्थाओं के पंजीकरण xx।, 1960। पंजाब संशोधित अधिनियम 1957 जो कि दिल्ली राज्य संघ पर पर गी लागू है के अन्तर्गत, इस ज्ञापन के अन्तर्गत एक संस्था की स्थापना के लिए इच्छुक हैं :-

क्र०सं०	नाम एवं पता	व्यवसाय	हस्ताक्षर
1-	बृजमोहन जुयाल 23 दुर्गापार्क दलपुरा दिल्ली-91	सरकारी नौकरी	बृजमोहन जुयाल
2-	होशियार सिंह 10 दुर्गापार्क	नौकरी	होशियार सिंह
3-	गोविन्दराम सती 44 दुर्गापार्क प्लॉट सं० 32	सरकारी नौकरी	गोविन्दराम सती
4-	विक्रमसिंह परिहार 43 दुर्गापार्क	सरकारी नौकरी	विक्रमसिंह परिहार
5-	शिवसिंह बेगी 3 दुर्गापार्क	सरकारी नौकरी	शिवसिंह बेगी
6-	महिताब सिंह रावत 29 दुर्गापार्क	सरकारी नौकरी	महिताब सिंह रावत
7-	गोविन्द सिंह रावत 28 दुर्गापार्क	सरकारी नौकरी	गोविन्द सिंह रावत
8-	प्रेमसिंह बुटोला 24 दुर्गापार्क	सरकारी नौकरी	प्रेमसिंह बुटोला

आपन

0000000000

दुर्गापार्क ग्राम दलपुरा कालोनी वासियों के कालोनी के हित में एक संस्था की स्थापना की है जिसका विवरण निम्नवत है

1- नाम : संस्था का नाम "दुर्गापार्क सुधार समिति

ग्राम दलपुरा दिल्ली 9। "

2- पंजीकृत कार्यालय : स्थायी प्रबन्ध होने तक महासचिव का निवास -

44- दुर्गा पार्क प्लॉट नं० 32, दुर्गापार्क, ग्राम दलपुरा

दिल्ली - 9।

3- उद्देश्य :

(क) उक्त क्षेत्र के अन्तर्गत सभी वस्तुओं को पारस्परिक प्रेमभाव से एक सूत्र में बांधना ।

(ख) कालोनी के विकास के लिए अथक परिश्रम व प्रयास करना तथा तत्सम्बन्धित अधिकारियों जैसे दिल्ली विकास प्राधिकरण, दिल्ली नगर निगम व दिल्ली प्रशासन से सम्पर्क स्थापित करना ।

(ग) धार्मिक व राष्ट्रीय पर्वों पर सांस्कृतिक एवं शिवाग्रद कार्यक्रमों के द्वारा क्षेत्रीय जनता का मनोरंजन करना ।

(घ) संस्था के द्वारा निर्मित "दुर्गामंदिर" का विकास व व्यवस्था ।

(ङ) क्षेत्र के अन्दर असामाजिक तत्वों और कुप्रथाओं को दूर करने के लिए प्रयत्नशील रहना ।

(च) हर्ष, शोकदि अवसरों पर सभी सदस्यों को एकत्रित करना ।

(छ) बच्चों, युवकों तथा युवतियों के सामाजिक एवं शैक्षणिक उत्थान हेतु कार्यक्रम तैयार करना ।

(ज) संस्था की जो भी आय होगी वह संस्था के उपरोक्त उद्देश्यों की पूर्ति के लिए निमित्त ही खर्च होगी

4- कार्यकर्ता :

संस्था के कार्य संचालन के लिए अनुच्छेद 2 संस्थाओं के पंजीकरण

नियम 1860 । पंजाब संशोधित नियम, 1957 । जो कि दिल्ली राज्य पर लागू है
नियमित किया गया है जिसका नाम पद - महासचिव और पद इस प्रकार
है :-

Rajesh

महासचिव

दुर्गा पार्क सुधार समिति (पंजीकृत)

ग्राम दलपुरा, दिल्ली-9।

दुर्गापार्क सुधार समिति से विधान

7-11 दूरस्थ तथा अक्षर

CERTIFICATE OF REGISTRATION CD

SOCIETIES ACT, XXI 1860

NO. 12658

OF 1838

I hereby certify that

"दुर्गापार्क सुधार समिति -
ग्राम दलपुड़ा दिल्ली-96"_____ has, ^{15th day} been registered under
the SOCIETIES REGISTRATION ACT, XXI OF 1860.GIVEN UNDER MY HAND AT DELHI on this 9th day of
June - 1986 One thousand nine hundred and eighty six
Cafely two

REGISTRATION FEE OF Rs. 50/- PAID

REGISTRAR OF SOCIETIES

DELHI ADMN., DELHI

SEAL
REGISTRAR OF SOCIETIES
DELHI

CERTIFIED TO BE TRUE COPY

REGISTRAR OF SOCIETY DELHI
DELHI

21/7/86

Rajneesh

महासचिव

दुर्गापार्क सुधार समिति (पंजीकृत)
ग्राम दलपुड़ा, दिल्ली-96

Rajneesh

14/11/87

महासचिव

दुर्गापार्क सुधार समिति (पंजीकृत)
ग्राम दलपुड़ा, दिल्ली-96

कै. पी. बलोधी

दुर्गापार्क सुधार समिति (पंजीकृत)
ग्राम दलपुड़ा, दिल्ली-96
दुर्गापार्क, दुर्गा मोहल्ला
ग्राम दलपुड़ा, पूर्वी दिल्ली-96

SL. NO.	NAME	FATHER/HUSBAND NAME	HOUSE NO.	AREA SQ. MTR.	WATER	ELECTRICITY	MEM. OF RWA YES/NO
120	SHRI KURHID BANO		96	111.48	YES	YES	NO
121		UNKNOWN	97	223.00	YES	YES	NO
122	SHRI DURGA DEVI	RAMESH CHANDER	98	83.61	YES	YES	YES
123		UNKNOWN	98A	55.74	YES	YES	NO
124		UNKNOWN	99	83.61	YES	YES	NO
125		UNKNOWN	100	167.22	YES	YES	NO
126		UNKNOWN	101	83.61	YES	YES	NO
127	SHRI KRISHAN KUMAR GUPTA	SUKHDAV GUPTA	102	83.61	YES	YES	YES
128	SMT ANANDI DEVI	SUDAMA PARSAD	103	125.42	YES	YES	YES


A. B. P. SINGH
 Architect & Engineers
 Structural Designer &
 Govt. Approved Valuer
 M.C.D Licence No.- 1130
 147, Ansal Chambers-II,
 1, Bbikaiji Cama Plaza, New Delhi-04
 26162624 (0) 26062500 (M)


K. S. CHAUDHARY
 दुर्गा पार्क मु
 कायालय : दुर्गा पार्क
 दुर्गा पार्क, दुर्गा 4/4
 बाम दलपु पुरा, पूवी दिरेण-507


Rayhu
 महासाय
 दुर्गा पार्क सुधार समिति (पंजीकृत)
 बाम दलपु पुरा, दिल्ली-01

SL NO.	NAME	FATHER/HUSBAND NAME	HOUSE NO.	AREA SQ. MTR.	WATER	ELECTRICITY	MEM. OF RWA YES/NO
99	SHRI KANTI MANI	DHANI RAM	77	41.81	YES	YES	YES
100	SMT CHUFLI DEVI	RAJESH SINGH RAWAT	77A	41.81	YES	YES	YES
101	SHRI HIRA SINGH RAWAT	JHUGAD SINGH RAWAT	78	41.81	YES	YES	YES
102	SHRI KESHAR SINGH RANA	SHANKAR SINGH RANA	79	46.33	YES	YES	YES
103	SMT GAYATRI DEVI	JAGMOHAN SINGH	80	25.08	YES	YES	YES
104	SHRI GANESH SINGH RANA	G S RANA	81	42.78	YES	YES	YES
105	SHRI ASHA BALODI	KANTA PRASAD BALODHI	82	41.81	YES	YES	YES
106	SHRI ASHA BALODI	KANTA PRASAD BALODHI	83	83.61	YES	YES	YES
107	SHRI VIJAYANAND	ANAND MANI	84	13.94	YES	YES	YES
108	SHRI BALA DUTT SHARMA	SHIROMANI SHARMA	84A	26.53	YES	YES	YES
109	SHRI DAYA NANAD SHARMA	LAL MANI SHARMA	85	27.87	YES	YES	YES
110	SHRI BALWANT SINGH RANA	SHANKAR SINGH RANA	86	56.19	YES	YES	YES
111	SMT LAXMI DEVI	CHANDER SINGH RAWAT	87	125.42	YES	YES	YES
112	SHRI RAJENDRA SINGH NEGI	PAN SINGH NEGI	88	41.81	YES	YES	YES
113		UNKNOWN	89	83.61	YES	YES	NO
114	SHRI SARDAR AHMED KHAN	AHMED KHAN	90	83.61	YES	YES	NO
115	SMT GEETA CHOPRA	PREM PRAKASH CHOPRA	91	41.80	YES	YES	YES
115	SHRI AMIT CHOWHAN	VED PRATAP SINGH	91A	58.53	YES	YES	YES
116	SHRI JILEY SINGH	AMRIT SINGH	92	167.22	YES	YES	NO
117		UNKNOWN	93		YES	YES	NO
118	SHRI JILEY SINGH	AMRIT SINGH	94	195.09	YES	YES	NO
119	SMT KAMLA	SABIR KHAN	95	125.42	YES	YES	YES

SL. NO.	NAME	FATHER/HUSBAND NAME	HOUSE NO.	AREA SQ. MTR.	WATER	ELECTRICITY	MEM OF RWA YES/NO
73 SMT	MANJU	KANTA PRASAD BANDUNI	56	30.66	YES	YES	YES
74 SMT	LILA DEVI BISHT	VIJAY SINGH BISHT	56A	30.66	YES	YES	YES
75 SMT	RENU SUKLA	DEVO KANT SUKLA	57	83.61	YES	YES	YES
76 SHRI	GOVARDAN SINGH GUSAIN	DEEWAN SINGH	58	83.61	YES	YES	YES
77 SHRI	PRATAP SINGH BISHT	KEDAR SINGH	59	62.71	YES	YES	YES
78 SHRI	SURENDER SINGH BISHT	G S BISHT	60	125.42	YES	YES	YES
79 SHRI	JAGDISH SINGH BISHT	HABAL SINGH	61	62.50	YES	YES	YES
80 SHRI	VIKRAN SINGH PARIHAR	PREM SINGH	62	62.50	YES	YES	YES
81 SHRI	SAMBHU PRASAD SATI	D S SATI	63	62.71	YES	YES	YES
82 SHRI	GOVIND RAM SATI	D S SATI	64	60.16	YES	YES	YES
83 SMT	SHREEI DEVI	DILAWAR SINGH	64B	24.21	YES	YES	YES
84 SMT	SURESHI DEVI	JAI PAL SINGH	65	54.35	YES	YES	YES
85 SHRI	SAHID AHMED	RAHAMUDEEN	66	250.84	YES	YES	YES
86 SHRI	SAMIM AHMED	KARIM AHMED	67	26.76	YES	YES	YES
87 SHRI	PROMOD KUMAR CHORASIYA	LAL CHAND CHORASIYA	67A	50.25	YES	YES	YES
88 SHRI	RAM SINGH RAWAT	K S RAWAT	68	87.40	YES	YES	YES
90 SMT	MAMTA DEVI	K L NOTIYAL	69	87.40	YES	YES	YES
91 SHRI	RAGHUBIR SINGH	BURKEN SINGH	70	87.40	YES	YES	YES
92 SHRI	MOHAN SINGH	MANGAL SINGH	71	87.40	YES	YES	YES
93	TEMPLE DURGA		72	522.00	YES	YES	YES
94 SMT	MAYA DEVI		73	41.81	YES	YES	YES
95 SHRI	SARDAR AHMED KHAN	AHMED KHAN	73A	35.12	YES	YES	YES
96 SHRI	KHALIK ILAHI ANSARI	HAFIZ MANZOOR	74	83.61	YES	YES	YES
97 SMT	KUNTI DEVI	PARMANAND DIKTIYAL	75	83.61	YES	YES	YES
98 SMT	NANDI DEVI	TARA DUTT SATI	76	41.81	YES	YES	YES

SL. NO.	NAME	FATHER/HUSBAND NAME	HOUSE NO.	AREA SQ. MTR.	WATER	ELECTRICITY	MEM. OF RWA YES/NO
48	SHRI HARISH CHANDER	PARMANAND SHARMA	37A	66.89	YES	YES	YES
49	SHRI BALRAJ SHARMA		37C	43.48	YES	YES	YES
50	SHRI RAJENDER SHARMA		37B	43.48	YES	YES	YES
51	SMT SAVITRI BISHT	MAN SINGH BISHT	38	64.18	YES	YES	YES
52	SHRI PARDEEP BISHT	MANWAR SINGH BISHT	39	58.53	YES	YES	YES
53	SMT PARWATI DEVI BISHT	JODH SINGH BISHT	40	70.61	YES	YES	YES
54	SMT PARWATI DEVI	G D SHARMA	41	69.68	YES	YES	YES
55	SMT ANANDI PATWAL	D S PATWAL	42	167.22	YES	YES	YES
56	SMT KAMLA RAWAT	M S RAWAT	43	83.61	YES	YES	YES
57	SMT REKHA RAWAT	BHAGWAT SINGH RAWAT	43A	41.81	YES	YES	YES
58	SMT AMIRITA RAWAT	SURENDER SINGH	44A	42.27	YES	YES	YES
59	SHRI JAGMOHAN SINGH RAWAT	G S RAWAT	44	42.27	YES	YES	YES
60	SHRI PREM SINGH BISHT		45	62.71	YES	YES	YES
61	SMT KAMLA NEGI	RAJENDRA SINGH NEGI	46	50.17	YES	YES	YES
62	SHRI SACHIDA NAND KANTHOLA	ISWARI DUTT KANTHOLA	47	62.71	YES	YES	YES
63	SHRI PREM SINGH BUTOLA	HERA SINGH	48	62.71	YES	YES	YES
64	SHRI BRIJ MOHAN JUYAL	AMARDEV JUYAL	49	125.42	YES	YES	YES
65	UNKNOWN		50	125.42	YES	YES	NO
66	SHRI LAXMAN SINGH NEGI	KOTWAL SINGH	51	62.71	YES	YES	YES
67	SMT SHEELA DEVI	KHANDULAL	52	41.81	YES	YES	YES
68	SHRI KUNDAN SINGH KANTURA	SATEH SINGH	52A	41.81	YES	YES	YES
69	SMT NANDA RAWAT	CHANDAN SINGH	53	41.81	YES	YES	YES
70	SHRI GODAMBAR DEVI	ALAM SINGH NEGI	54	41.81	YES	YES	YES
71	SMT DEWAN SINGH RAWAT	BAKTWAR SINGH	55	51.84	YES	YES	YES
72	SHRI SUKHPAL SINGH BISHT	K S BISHT	55A	51.84	YES	YES	YES

SL. NO.	NAME	FATHER/HUSBAND NAME	HOUSE NO.	AREA SQ. MTR.	WATER	ELECTRICITY	MEM. OF RWA YES/NO
22	SMT KALPESWARI DEVI	L S PATWAL	16A	30.10	YES	YES	YES
23	SHRI MULCHAND SINGHAL	SYAM LAL SINGHAL	17A	75.25	YES	YES	YES
24	UNKNOWN	UNKNOWN	18 & 19	488.00	YES	YES	NO
26	SHRI RAJENDRA SINGH BHANDARI	SWAROOP SINGH BHANDARI	20	169.08	YES	YES	YES
27	SHRI RANJEET SINGH RAWAT		21	173.91	YES	YES	YES
28	SMT VINDESWARI DEVI	ANAND MANI BADUNI	22	92.81	YES	YES	YES
29	SHRI KHAT SINGH BISHT	UDAY SINGH BISHT	22A	32.05	YES	YES	YES
30	SHRI BHAGAT SINGH RAWAT	PHATHE SINGH RAWAT	22B	33.82	YES	YES	YES
31	SHRI JAGDISH SINGH BISHT	G S BISHT	23	83.61	YES	YES	YES
32	SMT BHURI DEVI DHOBAL	AMBA DUTT DHOBAL	24	50.17	YES	YES	YES
33	SMT SARASWATI DEVI	GYAN SINGH RAWAT	25	117.06	YES	YES	YES
34	SMT KANTI SHARMA	R R SHARMA	26	169.89	YES	YES	YES
35	SHRI SURENDER SINGH BUTOLA	JEET SINGH BUTOLA	27	83.61	YES	YES	YES
36	SHRI GYAN SINGH RAWAT	PAN SINGH RAWAT	28	41.81	YES	YES	YES
37	SHRI APPA & SHRI BIRENDRA	IIMRAT & APPA	29	83.61	YES	YES	YES
38	SHRI UMED SINGH PATWAL	S S PATWAL	30	125.42	YES	YES	YES
39	SMT SHIKSHA DEVI	YATISH SINGHAL	30A	125.42	YES	YES	YES
40	SHRI CHANDERWATI	KHARQ SINGH	31	83.61	YES	YES	YES
41	SHRI ADITYA RAM BANDUNI	CHET RAM BANDUNI	32	62.71	YES	YES	YES
42	SHRI SATISH SINGH TARIYAL	ANAND SINGH TARIYAL	32A	62.71	YES	YES	YES
43	SMT SULOCHNA DHYANI	SHIV CHARAN DHYANI	33	46.45	YES	YES	YES
44	UNKNOWN	UNKNOWN	33A	41.81	YES	YES	NO
45	SMT KAMLA DEVI	PREM BLLABH	34	96.15	YES	YES	YES
46	SHRI RAJEEY SINGH RAWAT	SUTAN SINGH RAWAT	35	173.91	YES	YES	YES
47	SMT CHANDRAWATI	PRAHLAD SHARMA	36	45.28	YES	YES	YES

NAME AND ADDRESS OF COLONY : DURGA PARK (DURGA MOHALLA) DALLUPURA,
POST OFFICE- VASUNDHRA ENCLAVE
NAME OF RESIDENTIAL WELFARE ASSOCIATION DURGA PARK SUDHAR SAMITI
(REGD. No. S-12658) ON DATED 09.06.1982
OFFICE : DURGA MANDIR DURGA PARK DURGA MOHALLA, EAST DELHI-110096

SL. NO.	NAME	FATHER/HUSBAND NAME	HOUSE NO.	AREA SQ. MTR.	WATER	ELECTRICITY	MEM. OF RWA YES/NO
1	SHRI JILEY SINGH	AMRIT SINGH	1	169.08	YES	YES	NO
2	SHRI GABAR SINGH	GOVIND SINGH	2	61.32	YES	YES	YES
3	SHRI KUWAR SINGH	GOVIND SINGH	2A	61.32	YES	YES	YES
4	SMT SUSHILA DEVI	SHIV SINGH NEGI	3	125.42	YES	YES	YES
5	SHRI ANAND SINGH NEGI	BHIM SINGH NEGI	3A	41.81	YES	YES	YES
6	SMT CHAND RANI	GOVIND RAM DHYANI	4	167.22	YES	YES	YES
7	SHRI MAL SINGH NEGI	T S NEGI	5	167.22	YES	YES	NO
8	SMT SUSHILA DHYANI	LILA NAND DHYANI	6	83.61	YES	YES	YES
9	SMT LAXMI SUNDRIYAL	MAYARAM SUNDRIYAL	6A	83.61	YES	YES	YES
10	SHRI MAHAVIR SINGH	SHANKAR SINGH	7 & 8	167.22	YES	YES	YES
11	SHRI VIKRAM SINGH KHANDWAL	GHYAN SINGH	9	55.74	YES	YES	YES
12	SHRI BHOPAL SINGH PATWAL	BATAN SINGH PATWAL	10	100.33	YES	YES	YES
13		UNKNOWN	10A	41.81	YES	YES	NO
14	SHRI HOSHIYAR SINGH RAWAT	K S RAWAT	11	83.61	YES	YES	YES
16	SHRI MOHMAD IRFAN	GULAMNABI	12	334.45	YES	YES	NO
17	SHRI KAPOTRI DEVI	MAL SINGH PATWAL	13	41.81	YES	YES	YES
18	SHRI MANWAR SINGH PATWAL	GIRDHAR SINGH	13A	41.81	YES	YES	YES
19	SHRI RAMKALI SHARMA	RAJVEER SHARMA	14	83.61	YES	YES	YES
20	SMT SAVITRI DEVI	G S NEGI	15	167.22	YES	YES	YES
	SMT TULSI DEVI	KHIMANAND SHARMA	16	83.61	YES	YES	YES

12/0

(Abdul Ghaffar)

ARCHITECT & REGD. VALUER
Regd. No. CA/92/14690 FIV - 7852
Regd. No. MCD/H-Tax/Deg./04/2
81, SHAKARPUR, DELHI-110092

Govt. Approved Valuer
M.C.O. Licence No.- 1138
147, Anand Chambers-II, Connaught Place, New Delhi-81

शुद्धी नाम संधार समिति (पंजीकृत)
धाम दल्लू पुरा, दिल्ली-८०

राजेश

शुद्धी नाम संधार समिति (पंजीकृत)
धाम दल्लू पुरा, दिल्ली-८०

शुद्धी नाम संधार समिति (पंजीकृत)
धाम दल्लू पुरा, दिल्ली-८०

दुर्गा पार्क सुधार समिति (रजि०)

DURGA PARK SUDHAR SAMITI (REGD.)

रेजिडेंट्स सोशियल वेलफेयर एसोसिएशन

(RESIDENTS SOCIAL WELFARE ASSOCIATION)

Office :

Community Hall Durga Mandir
Durga Mohalla Village Dallupura
P. O. Vasundhara Enclave,
East Delhi-110096

Tel. : 55335427, 9312668637, 22615162



कार्यालय :

सामुदायिक भवन दुर्गा मन्दिर दुर्गा मोहल्ला,
ग्राम दल्लुपुरा पो०औ० बसुन्धरा इन्कलेव
पूर्वी दिल्ली-110096

दूरभाष : 55335427, 9312668637, 22615162

क्रमांक.....

दिनांक 17-04-2007

वर्ष 2007-08 के लिए नव निर्वाचित कार्यकारिणी की सूचना

1. संस्था का नाम :

दुर्गा मोहल्ला (दुर्गा पार्क) सुधार समिति

2. संस्था का पंजीकरण:

ग्राम दल्लुपुरा, दिल्ली-110096

3. चुनाव की तिथि:

एस/12658

4. सूची जिस वर्ष से संबंधित है:

8 अप्रैल 2007

वर्ष 2007-08

क्र० सं०	नाम	निवास स्थान	व्यवसाय	संस्था में पद	टिप्पणी
1.	श्री कान्ता प्रसाद बलौधी	82, दुर्गा पार्क दल्लुपुरा	एन.डी.एम.सी. में कार्यरत	अध्यक्ष	सर्वसम्मति से
2.	श्री आनन्दमणी बन्दूणी	22 " "	सेवा निवृत्त	उपाध्यक्ष	" "
3.	श्री आर.एस. नेगी	15 " "	सरकारी सेवा में कार्यरत	महासचिव	" "
4.	श्री बाला दत्त शर्मा	84 " "	प्राइवेट कं. में कार्यरत	सचिव	" "
5.	श्री चन्द्र कौन्थोला	47 " "	प्राइवेट कं. में कार्यरत	वित्त सचिव	" "
6.	श्री मालसिंह पटवाल	" "	सेवानिवृत्त	माल सचिव	" "
7.	श्री राजेन्द्रसिंह नेगी - द्वितीय	46 " "	सरकारी सेवा में कार्यरत	संगठन सचिव	" "
8.	श्री तारादत्त सती	76 " "	निजी व्यवसाय	संगठन सचिव	" "
8.	श्री राजे सिंह रावत	77 " "	प्राइवेट कं. में कार्यरत	निरीक्षक	" "

कार्यकारिणी सदस्य

क्र०	नाम	व्यवसाय	कार्यकारिणी सदस्य	सर्वसम्मति से
1.	श्री गोविन्द राम सती	दुर्गा पार्क, दल्लुपुरा	कार्यकारिणी सदस्य	सर्वसम्मति से
2.	श्री गणेश सिंह राणा	- उक्त -	"	"
3.	श्री विक्रम सिंह परिहार	- उक्त -	"	"
4.	श्री ज्ञानसिंह रावत - द्वितीय	- उक्त -	"	"
5.	श्री रामसिंह रावत	- उक्त -	"	"
6.	श्री विजय सिंह विष्ट	- उक्त -	"	"
7.	श्री सतेश सिंह तड़ियाल	- उक्त -	"	"
8.	श्री तारादत्त शर्मा	- उक्त -	"	"
9.	श्री देवकान्त शुक्ला	- उक्त -	"	"
10.	श्रीमती कल्पना डोमाल	- उक्त -	"	"
11.	श्रीमती गोदाम्बरी नेगी	- उक्त -	"	"

नोट : संस्था को कार्यकारिणी सदस्यों की संख्या के नियम-पंजीकरण की धारा 10 के अनुसार है।

प्रतिलिपि : सी.बी.ओ. मिडिलम, संस्था पंजीयक, कश्मीरी गेट, दिल्ली-110002

Rajendra
17/11/07
महासचिव

दुर्गा पार्क सुधार समिति (रजि०)
ग्राम दल्लुपुरा, दिल्ली-01

दुर्गा पार्क सुधार समिति (पंजीकृत)
ग्राम दल्लुपुरा, दिल्ली-96

भारतीय गैर न्यायिक

दस
रुपये

रु.10

TEN
RUPEES

Rs.10

INDIA

INDIA NON JUDICIAL

दिल्ली DELHI

AFFIDAVIT

14AA 156821

I, R.S. Negi, Gen. Secretary of Durga Park, Durga Mohalla, Dallupura, Delhi-110096, do hereby solemnly affirm and declare as under:

That the above said association registered under the Regn. No. 12658 dt. 9th June, 1982.

That we are submitting the required lay out plans of Durga Park Durga Mohalla, Dallupura, Delhi-110096, for sanction drawn to a scale of 1:1000 prepared by the Architect Town Planner registered with the council of Architect.

2. That the Association is ready to pay necessary charges for electricity, water, sewer, drainage etc. to the concerned authority/Department.
4. That no vacant land is available in our colony for community Centre, Park or other activities.
5. That we are not liable to give the undertaking that the vacant land would be transferred in the name of MCD/DDA.
6. That the Durga Park Durga Mohalla, Dallupura, Delhi, shall surrender the land in favour of DDA/MCD, free of costs in order to provide for Road, Drainage in conformity as the planning/development control norms.

VERIFICATION: Verified at New Delhi, on 14th Dec 2007, that the contents of the above affidavit are true and correct to the best of my knowledge and belief

NOTARY PUBLIC
DELHI (INDIA)

14 DEC 2007

DEPONENT/प्रमाणित

दुर्गा पार्क दुर्गा मोहल्ला (पंजीकृत),
दल्लपुरा, दिल्ली-91

DEPONENT/प्रमाणित

दुर्गा पार्क दुर्गा मोहल्ला (पंजीकृत),
दल्लपुरा, दिल्ली-91



दिल्ली DELHI

INDEMNITY BOND

D 887261

This indemnity bond is made on this 14th day of Dec. 2007, by R.S. Negi, Gen. Secretary, of Durga Park, Durga Mohalla, Dallupura, Delhi-110096,

I do hereby indemnify as under:

1. That we are submitting lay out plan of Durga Park, Durga Mohalla, Dallupura, Delhi-110096, on behalf of our Association for sanction.
2. That I am giving an Undertaking on behalf of our Association that Govt. of NCT of Delhi will not be liable for any loss or damages from natural hazards, based on soil condition to our colony.

In witness whereof this indemnity bond is executed by the executant on the date, month and year first above written in presence of the following witnesses.

WITNESSES:

1. *[Signature]* 82-83 Durgabak
Delhi

2. *[Signature]* 79 Durgabak
Delhi

ATTESTED

NOTARY PUBLIC
DELHI (INDIA)

[Signature]
EXECUTANT

महासचिव
दुर्गा पार्क सुधार समिति (पंजीकृत)
ग्राम दल्लू पुरा, दिल्ली-01

14 DEC 2007

			opment
	-Roads -Water Supply -Hand pumps -Tube wells -Underground Water Tank -Street Light -ESS/Transformers/Generators -Drains -Sewerage/Sanitation -Fire fighting installations	WIDTH 45"	YES YES NO NO NO YES NO YES NO NO
31.	Status of Facilities	Nos./Area/ Width/Length	Stage of Devel- opment
	-Parks/Transport lots/Common -Open space -Schools -Community Hall -Common parking areas -Dispensary/Health Centre -Religious structures -Police Post/Fire Post	ONE-61.90' x 92' 522-sqm	NO NO

✓Enclosures:

- Resolution of the Resident Society.
- Registration Certificate of Society with authenticated List of members/owners/occupants.
- Existing Survey (05 copies + CD)
- Regularisation Plans/ 5 Lay out Plan (Service plan (05 copies+ CD).
- Undertaking as mentioned.
- Certificates/documents/NOCs as mentioned.


(Abdul Ghaffar)
 ARCHITECT & REGD. VALUER
 Regd. No. CA/22/14890 FIV - 7852
 Regd. No. MCO/H-Tax/Deg./04/2
 D-91, SHAKARPUR, DELHI-110092


 Signature of Authorised Signatory
 Resident Society

महासचिव

दुर्गा पार्क सुधार समिति (पंजीकृत)
 ग्राम दल्लू पुरा, दिल्ली-01

के. पी. बलोधी
 अध्यक्ष

दुर्गा पार्क सुधार समिति (रजिस्ट्रार)
 कार्यालय : दुर्गा पार्क, शाक्यपुरा, भाग-1
 दुर्गा पार्क, दुर्गा पार्क, भाग-1
 ग्राम दल्लू पुरा, पानी दिल्ली-96

ET, B. P. SINGH
 Architect's & Engineers
 Structural Design &
 Govt. Approved
 M.C.D Licence No. 1138
 147, Ansal Chambers
 Bhikaji Cama Place

26162024 (O) 26062508 (M)
 1, Bhikaji Cama Place, New Delhi-60
 147, Ansal Chambers-II,
 M.C.D Licence No.-1138
 Govt. Approved Valuer
 Structural Engineer &
 Architect's & Engineers
ET, B. P. SINGH

19.	List of members with Plot/Property No.(to be attached)	ENCLOSED
20.	Percentage of Residents/house owners as members of the Resident Society	85%

21. No. of Built-up Plots: (Min.35% of Gr.Floor permissible coverage)

(i)	Upto 100 sq.mts.	-	96
(ii)	Above 100 sq.mts.	-	27
(iii)	Above 250 sqm.	-	4

22. No. of Vacant Plots:

(i)	Upto 100 sq.mts.	-	-
(ii)	Above 100 sq.mts.	-	2
(iii)	Above 250 sqm.	-	-

23.	Land use: As per Master Plan As per Zonal Plan	AS PER ZONAL	PLAN - AGRICULTURAL
24.	Whether falls in Reserved Forests or Regional Park		Yes/No
25.	Whether the Colony effects/falls over Master Plan Road alignment Railway Line Metro Corridor Water Supply/sewerage lines/Utilities Works	}	NO
26.	Any Monuments/Heritage Buildings in the Colony or in the vicinity?	-	NO
27.	Key Plan/Site Plan of unauthorised Colony and description of boundaries..... (Please attach scaled Key Plan/Plan of Colony superimposed on Zonal Plan/City Survey Map indicating North Point, surrounding features, adjacent roads, buildings, drains, electricity, lines etc.)	-	ENCLOSED
28.	NOC as mentioned at para IV (ii):(Please attach)		ATTACHED
29.	Undertaking/Indemnity Bond(Please attach)		ATTACHED
30.	Status of Services	Nos./Area/ Width/Length	Stage of Devel-

Application & check list for Regularisation of Unauthorised Colony

(To be filled up by the Resident Society and to be countersigned by Architect-Town Planner & Service Engineer)

1.	Name and address of the Colony	DURGA PARK, DURGA MOHALLA DALLUPURA, P.O. VAJUNDHRA ENCLAVE NEW DELHI - 110096
2.	Regn. No. in the GNCTD list	1445
3.	Name of Resident Society	DURGA PARK SUDHAR SAMITI
4.	Registration no. of the Resident Society (with Registrar of Societies)	REGD NO - 12658 REGD DATE - 9th JUNE 1982
5.	Names of Physical Surveyor & Socio-economic Surveyor	ER B.P. Singh, Surveyor MCD LIC NO - 1138
6.	Name of Services Engineer	ER B.P. Singh, Engineer MCD LIC NO - 1138
7.	Name of Supervising Engineer	ER B. Singh, Supervising Engineer MCD LIC NO - 1138
8.	Name of Authorised Signatories	R. S. NEGI K. P. BALODHI GEN. SEC. PRESIDENT
9.	Category of colony (as notified vide Public notice dated 14.10.2007)	G
10.	Revenue Village	KONDLI
11.	Zone (As per Master Plan of Delhi)	E
12.	Date from which unauthorised colony exists	1974
13.	Location/surroundings (Towards North, South, East & West)	N - HINDON CANAL, S - MAYUR VIHAR PHASE - II E - VARUN ENCLAVE, W - VAJUNDHRA ENCLAVE
14.	Development Area No. ☒ MCD/NDMC/Conit Board Area? Whether falls in Notified Slum Area?	
15.	Total area of Unauthorised Colony	18000 Sqm.
16.	Land Status/Ownership	PRIVATE
17.	Court Case, if any (Please attach details)	NO
18.	Land whether notified for acquisition	NO

दुर्गा पार्क सुधार समिति (रजि०)

DURGA PARK SUDHAR SAMITI (REGD.)

रेजिडेन्ट्स सोशियल वेलफेयर एसोसिएशन
(RESIDENTS SOCIAL WELFARE ASSOCIATION)

Office :
Community Hall Durga Mandir
Durga Mohalla Village Dallupura
P. O. Vasundhra Enclave,
East Delhi-110096
Tel. : 55335427, 9312668637, 22615162



कार्यालय :
सामुदायिक भवन दुर्गा मन्दिर दुर्गा मोहल्ला,
ग्राम दल्लुपुरा पो०औ० वसुन्धरा इन्क्लेव
पूर्वी दिल्ली-110096
दूरभाष : 55335427, 9312668637, 22615162

क्रमांक.....

दिनांक.....

The Project Director (UC),
Govt. of NCT of Delhi,
Department of Urban Development,
Delhi Sectt., New Delhi.

14.12.2007

Sub:- Regularization of unauthorized colonies.

Sir,

In reference to your advertisement in News paper "Nav Bharat Times" (Hindi) dated 4-11-2007, it is hereby submitted that our colony, "Durga Park Durga Mohalla, Dallupura, East Delhi- 110096" under the jurisdiction of P.S. New Ashok Nagar, Delhi, is due for regularization, as per existing rules.

The following documents are hereby submitted for your kind considration:-

1. Regulation of RWA.
2. Indemnity Bond & Affidavit
3. List of office bearers of the Association (R.W.A).
4. List of resident of the locality.
5. 5 sets of application forms.
6. 5 Copy of Site plan, Lay out plan and Service plan.
7. Copy of registration certificate of R W A.

It is further submitted that there is no lien or bar against the said regularization process.

It is therefore requested that needful may kindly be done.

Thanking you,

के. पी. बलोधा
प्रतिनिधि

Yours faithfully,
Rajesh
(R.S. Negi)
General Secretary

Enclosed:-

1. As stated.

दुर्गा पार्क सुधार समिति (रजि०)
कार्यालय : दुर्गा पार्क, सामुदायिक भवन
दुर्गा पार्क, दुर्गा मोहल्ला
ग्राम दल्लुपुरा, पूर्वी दिल्ली-96

दुर्गा पार्क सुधार समिति (पञ्जाब)
ग्राम दल्लुपुरा, दिल्ली-96

GOVERNMENT OF NCT OF DELHI
URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT
10TH LEVEL, DELHI SECRETARIAT,
I.P. ESTATE NEW DELHI

F.No. 1489

Dated: 10/08/08

To

The President, RWA

Community HallDurga Mandir, Durga Mohalla,Village Dullipura, Delhi-96.

Sub: Verification of documents of unauthorized colonies for the purpose of regularization.

Sir,

A preliminary scrutiny of the application submitted by the unauthorized colony and figuring at serial No. 1445 of the list of such unauthorized colony has been made. It has been noted that you have not submitted the following required documents, along with your application:-

As per check list enclosed.

You are therefore, requested to kindly get the registration of your resident society done immediately, if not already registered, with the Registrar of Societies GNCT of Delhi. A copy of the certificate along with other deficient documents as pointed out above may please be got ready as the government of NCT of Delhi proposes to hold a camp shortly for rectification of deficiencies in the application forms.

This is in pursuance of the decision to grant a provisional registration certificate. The date and time of the camp would be notified through public advertisement.

क. पी. बलोधी

अध्यक्ष

दुर्गा पाक मंचार समिति (रजि०)
कार्यालय : दुर्गा मन्दिर, सामुदायिक भवन
दुर्गा पाक, दुर्गा मोहल्ला
ग्राम दल्लु पुरा, पूर्वी दिल्ली-96

Yours faithfully,

(J.G. ARORA)

DEPUTY SECRETARY (UC)

Encl: Check list.

(K.P. BALODHI)
(Punjab)

13.8/8

M-9312668637
22615162
9350826906

भारतीय गैर न्यायिक

दस
रुपये
रु.10



TEN
RUPEES
Rs.10

INDIA NON JUDICIAL



22AA 306554

UNDERTAKING

I, K.P. Balodhi S/o Sh. Ram Dayal Balodhi, President of Durga Park Sudhar Samiti, Durga Mohally, Dallupura, Delhi-110096 situated at R/o H.No. 82, Durga Park, Dallupura, Delhi-110096 do hereby solemnly affirm and state as under :-

1. That they shall abide by the layout plans as may be approved with or without conditions.
2. That they shall transfer the land available, if any for social infrastructure in the name of the DDA or the MCD/NDMC, free of cost, in order to provide such social infrastructure.

DEPONENT

VERIFICATION

I, the above named deponent do hereby verify that the contents of this affidavit are true to the best of my knowledge and nothing has been concealed therefrom. Verified at Delhi on this 12.08.2008

ATTESTED
NOTARY PUBLIC
DELHI (INDIA)

13 AUG 2008

DEPONENT



38/C

GOVERNMENT OF NCT OF DELHI
URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT
10TH LEVEL, DELHI SECRETARIAT,
I.P. ESTATE, NEW DELHI

F. No. 1-33/UC/UD/Policy/08/PF/

Dated: 13 AUG 2008

To,

The President / Secretary

Durga Park,Durgam Mahalla, Dillupura,East Delhi - 96Registration No. 1445

Sub: - Eligibility slip for issuance of Provisional Regularization Certificate.

Sir,

The documents submitted by you have been scrutinized and your unauthorized colony bearing Registration No. 1445 has been found eligible for issuance of Provisional Certificate of Regularization.

Yours faithfully,

[Signature]
[Signature]

के. पी. बलोधी

जयपुर

दुर्गा पार्क सुधार समिति (रजि०)

कार्यालय : दुर्गा मन्दिर, सामुदायिक भवन

दुर्गा पार्क, दुर्गा मोहल्ला

पाम दल्लु पुरा, पूर्वी दिल्ली-96

13.8.2008

9312668637

22615162

9350826906

(Incharge)
Counter No. 151818
Urban Development Deptt.
(Civil Engineering)
Delhi Secretariat (New Delhi - 2)

Put. / OCS

9316 (8)

Sl. No. 49

Name of Colony- Durga Park

Reg. No. 1445

Village - Kondli

S.N.	Khasra No.	Area	Award	Possession	Compensation	Remarks
1	133	4-7	Awarded	Taken	Paid	Govt. land
2	133/1/2	0-9	-do-	-do-	-do-	Govt. land
3	134/1	1-14	-do-	-do-	-do-	Govt. land
4	135	4-19	Not awarded	Not taken	Not paid	Private
	Total Area	11-9				

Sl. No. 50

Name of Colony- Gharoli Extn.

Reg. No. 1473

Village - Gharoli

S.N.	Khasra No.	Area	Award	Possession	Compensation	Remarks
1	171	3-0	Awarded	Taken	Paid	Govt. land
2	192	4-4	Not award	Not taken	Not paid	Private
3	193	7-1	78/86-87 18/86-87	Not taken (1-10) (3-0) & (1-0)	Not paid	Private
4	205	1-7	Not acquired	Not taken	Not paid	Private
5	206 min	0-6	Not acquired	Not taken	Not paid	Private
6	208	1-4	Not acquired	Not taken	Not paid	Private
		1-1	GS	Not taken	Not paid	Or.GS

40/c

The expenditure sanction shall be obtained later at the time of actual incurring of expenditure.

Yours faithfully,

(MADHUKAR)
Joint Secretary (UC)

Encl: As above.

1. Development Commissioner, GNCTD, 5/9 Under Hill Road, Delhi.
2. Pr. Secretary (Finance), GNCTD, Delhi.
3. Pr. Secretary (Planning), GNCTD, Delhi.
4. Deputy Controller of Accounts, UD Deptt.
5. Eng.-in-Chief, MCD for information.
6. Chief Engineer, DSIIDC for information.
7. PAO-22, Delhi Govt.
8. PS to Minister of Urban Development.
9. PS to Pr. Secretary (UD).

Joint Secretary (UC)

411/c

The work will be carried out under the scheme "Provision of Essential Services in unauthorised colonies".

These work shall be executed by the I&FC Deptt. strictly in accordance with the provisions contained in Civil Accounts Manual, CPWD Manual and General Financial Rules subject to the fulfillment of codal formalities & following conditions.

- (i) As per the decision of the Cabinet dated 20.11.2007, as far as possible, the cement concreting roads in unauthorised colonies be done where water lines or sewer lines or any other services have already been laid thereby obviating the need to frequently cut the roads. (Copy of the Order is enclosed).
- (ii) The work shall be carried out only in the layout plans as available in the record against the unauthorised colony.
- (iii) That the work shall be completed strictly in accordance with the specification given in the estimates. No variation in the specification will be done without prior approval of Pr.Secretary (UD).
- (iv) That the work shall be completed in stipulated period given in the estimates.
- (v) That the monthly progress report separately for each work and expenditure shall be furnished to Pr.Secretary (UD) for his appraisal.
- (vi) The implementing agency will communicate the monthly and progressing figure of expenditure to this office and also render the monthly accounts on these accounts to PAO.
- (vii) That the codal formality shall be completed as are required in the General Financial Rules and CPWD code.
- (viii) That the utilization certificate shall be furnished on completion of the jobs.
- (ix) That sale proceed of dismantled material shall be credited to this project. Separate account of expenditure shall be maintained in respect of funds provided for construction of roads and drains.
- (x) The work shall be undertaken strictly as per the policy of GNCTD and in the manner consistent with the orders of the Hon'ble High Court of Delhi in CWP No.4771/1993. The work may be taken up strictly as per instructions issued from time to time by UD Deptt. , Govt. of NCT of Delhi. While selecting the roads due care be exercised that proposed roads cater to the maximum traffic/population of the colony and does not pass through the vacant area of the colony.
- (xi) The work shall be carried out only on Pvt. land.
- (xi) I&FC Deptt. shall ensure that the total expenditure during the current financial year does not exceed the budget amount of Rs.150.00 crores for the financial year 2008-09.
- (xii) Certificate be given by concered S.E. for requirement of work to be executed.
- (xiii) The work shall not be carried out in following types of unauthorised colonies:
 - (a) Colonies/part of colonies falling on Govt. land/Original Gaon Sabha land/Notified or reserved forest areas.
 - (b) Colonies/part of colonies which pose hindrances in the provision of infrastructure facilities or fall in the area of ROW of existing/proposed railway lines, master plan roads and major/trunk water supply and sewerage lines.
 - (c) Colonies located on ASI land or if it violates the provision of ancient monuments and Archaeological Sites and Remains Act, 1958.
 - (d) Residential buildings used for non – residential purposes except those covered under the mixed land use regulations contained in the Master Plan for Delhi-2021.

42/e

GOVT. OF DELHI
DEPTT. OF URBAN DEVELOPMENT
UNAUTHORISED COLONIES CELL
DELHI SECTT. DELHI

F.No.304/UC/UD/2008/ 3589-3598

Dated: 26-2-09

To,

Chief Engineer (I&FC)
Govt. of NCT of Delhi,
4th Floor, ISBT Building,
Kashmere Gate,
Delhi.

Sub: Administrative Approval for the development works in unauthorised colonies in East Distt.

Sir,

I am directed to convey the Administrative Approval of the Competent Authority, Government of NCT of Delhi in Principle for executing the following development works as per the estimate given by your Deptt:

Sl. No	Regd. No. in the list of 1639 UCs	Name of the Colony	Name of the work	AA/ES AMOUNT (Rs. in lakhs)
1.	1445	Durga Park, Durga Mohalla, Dallupura, Delhi-96.	Development of street in Durga Park (Dallupura) in Shahdara Block in UT of Delhi.	3.30
2.	984	C-Block Harijan Basti, Gharoli Extn., Delhi-96.	Development of streets Block "C" Gharoli Extn.Ph-II, SC Basti (UC) Shahdara Block in UT of Delhi.	19.80
3.	984	C-Block Harijan Basti, Gharoli.	Development of streets Block "C" Gharoli Extn.Ph-II, SC Basti (UC) Shahdara Block in UT of Delhi.	18.00
4.	1476	B-Block Gharoli Extn., Rajbir Colony, Delhi-96.	Development of streets near Rajbir Colony B-Block SC Basti UC, Shahdara Block in UT of Delhi.	9.40
5.	1048	C-I Block New Ashok Nagar, Delhi-96.	Construction of main road in New Ashok Nagar UC (Block A, C, E & D).	65.65
6.	348	Dallupura Extended Abadi, New Ashok Nagar.	Development of streets in Dallupuri Ph-I (Rahul Extn. Shahid Budh Singh Complex and Behind Summer Villa School) in Shahdara Block in UT of Delhi.	84.85
7.	348	Dallupura Extended Abadi, New Ashok Nagar.	Development of streets in Dallupura Ph-II (Bhadana Mohalla Khera Dewat Chowk Mandir Habura Mohalla in Shahdara Block in UT of Delhi.	59.00
			TOTAL-	260.00

Provisional Certificate of Regularization

No.: F.1-33/UC/UD/2004/Pt.-III/

Dated: 17/09/2008

It is certified that the residents of Sunga Park, Sunga Mohalla, Saketpura.....
unauthorised colony, having Regd. number 1445....., represented through
Sh/Ms. K. P. Balodhi.....
(President/Secretary) of the Budhar Samiti..... Society Ltd. (registered
under the Society Registration Act, 1861) having registration number S-12658/1998
have fulfilled the requirement of Clause 4 of the Regulations for Regularization of
unauthorised colonies in Delhi, notified by the Government of India vide notification No.
S.O. 683 (E) dated the 24th March, 2008 and amended vide notification No. S.O. 1452
dated the 16th June, 2008, and, thus Sunga Park, Sunga Mohalla, Saketpura, P.O.
unauthorised colony is provisionally regularized Basundhara Enclave, N. Delhi-96

This provisional regularization certificate shall be subject to the scrutiny of the
requisite documents, by the local body/ Delhi Development Authority/ GNCTD, with
regard to fulfillment of conditions stipulated under the aforesaid Regulations. The
unauthorised colonies fulfilling those conditions shall only be considered for final
regularization.

The final boundary of the aforesaid colony would be fixed by the GNCTD only
after completing all requisite formalities including those in Clause 3 of the Regulations.

By order and in the name of the Lt.

Governor of the National Capital

Territory of Delhi

Mr. Shukla

(MADHUKAR)

Joint Secretary (UC)

RAJ KUMAR CHAUHAN

RAJ KUMAR CHAUHAN

Urban Development Minister

Govt. of NCT of Delhi

To,

Sh/Ms. K. P. Balodhi

HS/C

47. ... 135 75 sq. yds. Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 21500/- for structure boundary wall
48. ... 135 75 sq. yds. Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 27500/- for structure boundary wall
49. ... 135 75 sq. yds. Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 27500/- for structure boundary wall
50. ... 135 75 sq. yds. Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 27500/- for structure boundary wall
51. Prem Singh s/o Khushal Singh 135 75 sq. yds. Rs. 250/- per sq. yd. one room Rs. 23000/- for structure boundary wall
52. Prem Singh s/o Mira Singh 135 75 sq. yds. Rs. 250/- per sq. yd. one room Rs. 26000/- for structure boundary wall
53. Sachide Band s/o Ishwari Datt 135 75 sq. yds. Rs. 250/- per sq. yd. One room Rs. 26000/- for structure boundary wall
54. Nihal Singh s/o Virlok Singh 135 60 sq. yds. Rs. 250/- per sq. yd. boundary wall Rs. 2500/- for structure
55. Brij Kohar s/o Arar Dev 135 150 sq. yds. Rs. 250/- per sq. yd. one room Rs. 28500/- for structure boundary wall
56. Chandan Singh s/o Murty Singh 135 150 sq. yd. Rs. 250/- per sq. yd. one room Rs. 24000/- for structure boundary wall
57. Divat Singh s/o Bachhavar Singh 135 125 sq. yds. Rs. 250/- per sq. yd. one room Rs. 22500/- for structure boundary wall
58. Makhar Singh s/o ... 135 75 sq. yds. Rs. 250/- per sq. yd. one room Rs. 23000/- for structure boundary wall
59. Harmanant Singh s/o ... 135 100 sq. yds. Rs. 250/- per sq. yd. one room Rs. 22500/- for structure boundary wall
60. Govardhan Singh s/o Dewan Singh 135 100 sq. yd. Rs. 250/- per sq. yd. one room Rs. 23000/- for structure boundary wall
61. Surender Singh s/o Jigar Singh 135 110 sq. yds. Rs. 250/- per sq. yd. two rooms Rs. 43000/- for structure
62. ... 135 75 sq. yds. Rs. 250/- per sq. yd. boundary wall Rs. 4500/- for structure
63. ... 135 75 sq. yds. Rs. 250/- per sq. yd. one room Rs. 23000/- for structure boundary wall

46/c

1. G. Lal s/o Khun	170	1-17	Rs. 1.5/- per sq. yds.
2. Chahal, Ch. Lal, s/o	240	0-12	For 1-17
3. K. Mal, Nihal, Vidy	287	0-15	Rs. 4 lacs for
4. Lal, s/o Saram	630/4.2		Structure
		1-16	
	537/440		
		1-10	
	273	1-13	
7. Bha. Wan. Setai, s/o	234	150 sq. yds.	Rs. 4 lacs
Diwa		One house	
8. Bajan Singh s/o Inder	118	60 sq. yds.	Rs. 20000/-
9. Singh		Room 9'x10' x	
		10' x 10'	
9. Kailash Chander Sharma	109	140 sq. yds.	Rs. 35000/-
s/o Sunder Singh		room out and boundary	
		Wall.	
10. Pahlad Bhagat Chaswal	109	100 sq. yds.	Rs. 30000/-
s/o Hem Raj Chaswal.			
11. Jai Bhagwan s/o Moghraj	109	60 sq. mtrs.	Rs. 25000/-
		Room-2	
		Latrine-1	
		Bath room-1	
		Boundary wall.	
12. Gharwati w/o Bahadur	109	200 sq. yds.	Rs. 50000/-
		Room-2	
		Latrine-1	
		Bath room-1	
		Boundary wall.	
13. Badli s/o Bolla	229	6-3	Land Rs. 250/- per sq. yd.
	422	2-17	Trees Rs. 3000/-
	246	4-7	Construction damaged
	277	1-7	Abadi Ghar Five feet
	495/233		Rs. 25000/-
	-229	2-7	
	436	9-9	
	220	1-16	
14. Rakesh s/o Gurgel	474/165/2	1-16	Rs. 20000/- per bigha
Gopichand s/o	455	1-03	15% solatium
Kisoorilal	139	4-14	
	147	1-13	
	143/2	1-10	Rs. 7000/- for 7 trees
	466	7-07	6% interest.
	149	0-15	
	157	1-04	
	445	2-08	
	203	2-03	
	202	2-03	
	196	1-10	

30/

Handwritten signatures and notes at the bottom of the page.

64. Govind Ram Sati s/o Ghanshyam Sati	134	75 sq. yds.	one room boundary wall	Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 19500/- for
65. Shambhu Prashad s/o Chanshyam Sati	134	75 sq. yds.	one room boundary wall	Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 19500/- for
66. Ram Singh s/o Taji Singh	133	100 sq. yds.	one room boundary wall	Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 25000/- for
67. Smt. Sita Devi s/o Kishan Lal	133	100 sq. yds.	one room boundary wall	Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 19500/- for
68. Ramabir Singh s/o Durga Singh	133	100 sq. yds.	one room boundary wall	Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 25000/- for
69. Mahan Singh s/o Nargal Singh	133	100 sq. yd.	one room boundary wall	Rs. 250/- per sq. yd. Rupees 17000/- for
70. Smt. Codambari Devi w/o Alam Singh	135	50 sq. yds.	one room boundary wall	Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 20500/- for struc
71. Chandan Singh s/o Gajai Singh	135	50 sq. yds.	one room boundary wall	Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 20500/- for struct
72. Smt. Sita Devi w/o Khanna Lal	135	100 sq. yds.	one room boundary wall	Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 20500/- for struct
73. Mahan Singh s/o Karwal Singh	135	70 sq. yds.	one room boundary wall	Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 19500/- for structu
74. Lila Dhar Singh	135	100 sq. yds.	one room boundary wall	Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 20500/- for structu
75. Surest. Chand s/o Simtarlal	160	100 sq. yds.	one room boundary wall	Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 19500/- for structu
76. Surjan s/o Chandan	297	10 biswas		Rs. 300/- per sq. yd.
77. Kishan, Surjan s/o Chandan	466	7-7		
	145	4-7		
	149	0-14		
	150	1-4		
	151	0-13		
	154	0-13		
	134	4-01		

Rs. 400/- per sq. yd.

contd.

237	2-00
238	3-00
240	0-16
242	0-15
244	0-05
250	2-02
251	1-13
252	1-07
254	2-02
274	2-02
275	2-02
276	0-12
277	1-07
290	2-00
493/291	1-12
494/291 min	0-16
292	1-10
293	0-15
294	2-02
295	1-16
296	0-15
297	1-10
298	2-11
302	2-17
314	2-02

Total 216-18

Besides it, the Hon'ble High court has stayed the further proceedings of acquisition of various writ petitions detailed given on annexure 'A'. The said area affected by these writs is also being excluded from the present award. The action will be taken after the decision of the Hon'ble High court.

The present acquisition proceedings are confirmed to an area measuring 347 bighas 1 biswas.

S.No.	Name/father's name	Kh.No.	Area	Compensation claim
				Bighas.
1.	S/Sari Ram Phool, Ram Singh, Karsaroop & Gian Chand sons of Ramla	254	2-2	500 sq.yds. land and compensation of structure after evaluations
		251	1-13	
		255	1-7	
		250	2-2	

7 rooms and boundary wall in khasra No. 255
16 shops, one hall room and trees.

2.	Ram Kishan Sharma s/o Ramchandutt Sharma	112	40 sq.yds. Room 9x10' Boundary wall.	Allot plot plus Rs. 15,000/-
3.	Shri Ram Rathi s/o Shrilal Singh.	108	150 sq.yds.	Rs. 35,000/-
4.	Smt. Widya Devi w/o Late Chandandutt Sharma	182	200 sq.yds. 6 rooms.	Rs. 45,000/-

continued...

476

✓ 8. P. Singh s/o B. Singh	100	100 sq. yds.	Rs. 300/- per sq. yd. Rs. 600/- for structure etc.
16. Balu Singh s/o S/o Gula Singh	100	100 sq. yds.	Rs. 300/- per sq. yd. Rs. 600/- for structure etc.
17. Smt. Chandni Devi w/o Govind Ram Dhyani	100	200 sq. yds.	Rs. 300/- per sq. yd. Rs. 600/- for structure etc.
18. Smt. Girja Devi	100	200 sq. yds.	Rs. 300/- per sq. yd. Rs. 600/- for structure etc.
19. Lila Anand Dnyani or behalf of Smt. Sushila Dhyani	100	100 sq. yds.	Rs. 300/- per sq. yd. Rs. 600/- for structure etc.
20. Mahavir Singh s/o Chakar Singh.	100	200 sq. yds.	Rs. 300/- per sq. yd. Rs. 600/- for structure etc.
21. Bhagat Singh s/o Chinta Singh.	100	150 sq. yds.	Rs. 300/- per sq. yd. Rs. 2100/- for structure etc.
22. Arun Kumar s/o Sita Ram	161	200 sq. yds.	Rs. 300/- per sq. yd. Rs. 3500/- for construction.
23. Bishar Singh s/o Maya Singh.	100	200 sq. yds.	Rs. 300/- per sq. yd. Rs. 600/- for structure etc.
24. Kama Kishore	150	200 sq. yds.	Rs. 300/- per sq. yd. Rs. 7500/- for construction etc.
25. Ram Sagar s/o Sita Ram	100	200 sq. yds.	Rs. 300/- per sq. yd. Rs. 22500/- for structure etc.
26. Bal Singh s/o Cardhari Singh	100	100 sq. yds.	Rs. 300/- per sq. yd. Rs. 4000/- for structure etc.
27. Rajat Singh s/o Arjun Singh.	100	100 sq. yds.	Rs. 300/- per sq. yd. Rs. 4000/- for structure etc.
28. Govind Singh s/o S/o Ram Singh.	100	200 sq. yds.	Rs. 300/- per sq. yd. Rs. 600/- for structure etc.

30. Smt. Dharma Shwari Devi w/o Anand Singh	161	100 sq. yds.	Rs. 300/- per sq. yd. Rs. 30,000/- for structure.
31. Raja Singh Arora s/o Sultan Singh	134	200 sq. yds.	Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 50,000/- for structure.
32. Smt. Dharma Shwari Devi w/o Anand Singh	160	180 sq. yds.	Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 45,000/- for structure.
33. Smt. Dharma Shwari Devi w/o Anand Singh	160	180 sq. yds.	Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 45,000/- for structure.
34. Smt. Dharma Shwari Devi w/o Anand Singh	160	180 sq. yds.	Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 45,000/- for structure.
35. Smt. Saraswati Rawat w/o Gyan Singh Rawat	160	125 sq. yds.	Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 31,250/- for structure.
36. Smt. Kanti Sharma w/o Raja Ram Sharma	160	180 sq. yds.	Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 45,000/- for structure.
37. Hardev Singh s/o Shri Singh	135	150 sq. yds.	Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 37,500/- for structure.
38. Hemender Singh s/o Shri Singh Rawat	135	150 sq. yds.	Rs. 250/- per sq. yd. Rs. 37,500/- for structure.
39. Smt. Jagd Shwari Devi	135	100 sq. yds.	Rs. 200/- per sq. yd. Rs. 20,000/- for structure.
40. Aditya Ram s/o Kart Ram	135	100 sq. yds.	Rs. 200/- per sq. yd. Rs. 20,000/- for structure.
41. Smt. Sulachana Devi	135	100 sq. yds.	Rs. 200/- per sq. yd. Rs. 20,000/- for structure.
42. Smt. Kusla Devi w/o P. M. Ballar Bhaknardi	135	100 sq. yds.	Rs. 200/- per sq. yd. Rs. 20,000/- for structure.
43. P. M. Ballar Bhaknardi s/o P. M. Ballar	134	150 sq. yds.	Rs. 200/- per sq. yd. Rs. 30,000/- for structure.
44. Miss Jaya Mary d/o Parkashi Arya	134	150 sq. yds.	Rs. 200/- per sq. yd. Rs. 30,000/- for structure.
45. Smt. Anandi Devi w/o P. M. Ballar	134	200 sq. yds.	Rs. 200/- per sq. yd. Rs. 40,000/- for structure.
46. P. M. Ballar Bhaknardi s/o P. M. Ballar	134	150 sq. yds.	Rs. 200/- per sq. yd. Rs. 30,000/- for structure.

481K

237	2-00
238	2-00
240	0-16
242	0-15
244	0-09
250	2-02
251	1-13
252	1-07
254	2-02
274	2-08
275	2-02
276	0-12
277	1-07
290	2-00
493/291	1-12
494/291 min	0-16
292	1-10
293	0-15
294	2-02
295	1-16
296	0-15
297	1-10
298	2-11
302	2-17
314	2-03

Total 216-18

Besides it, the Hon'ble High court has stayed the further proceedings of acquisition of various writ petitions detailed given on annexure 'A'. The said area affected by these writs is also being excluded from the present award. The action will be taken after the decision of the Hon'ble High court.

The present acquisition proceedings are confirmed to an area measuring 347 bighas 1 biswas.

S.No.	Name/father's name	Kh.No.	Area	Compensation claim
			Bighas.	
1.	S/Sri Ram Phool, Ram Singh, Karsaroop & Gian Chand sons of Ramla	254	2-2	500 sq.yds. land and compensation of structure after valuations
		251	1-13	
		255	1-7	
		250	2-2	

7 rooms and boundary wall in khasra No. 255
15 shops, one hall room and trees.

2.	Ram Kishan Sharma s/o Ramchandutt Sharma	112	40 sq.yds.	Allot plot plus Rs. 15,000/-
			Room 9'x10'	
			Boundary wall.	
3.	Babu Ram Rathi s/o Shullan Singh.	108	15 sq.yds.	.35,000/-
4.	Smt. Vidya Devi w/o Late Chandandutt Sharma	182	200 sq.yds.	.45,000/-
			6 rooms.	

S.No.	Name of the owner	Area	Rate	Remarks
1.	Shri. Lal Singh s/o. Ram	1-11	Rs. 10/- per sq. yds.	
2.	Shri. Ch. Ram, s/o. Ram	1-12	For 1-11	
3.	Shri. Abmal Singh, s/o. Ram	1-15	Rs. 10/- for	
4.	Shri. Lal Singh s/o. Ram	1-16	Structure	
5.		537/140		
6.		1-10		
7.		273	1-13	
8.	Shri. Dhanwan Sahai s/o. Dhanwan	234	150 sq. yds. Rs. 4 lacs	One house
9.	Shri. Brij Singh s/o. Inder Singh	118	60 sq. yds. Rs. 20000/-	Room 9'x10' x 10' x 10'
10.	Shri. Kailash Chander Sharma s/o. Sunder Singh	108	140 sq. yds. Rs. 35000/-	Room one and boundary Wall.
11.	Shri. Pahlad Bhagat Chaswal s/o. Ram Raj Chaswal	109	100 sq. yds. Rs. 30000/-	
12.	Shri. Jai Bhagwan s/o. Meghraj	109	60 sq. mtr. Rs. 25000/-	Room-2 Latrine-1 Bath room-1 Boundary wall.
13.	Shri. Gharwati w/o. Bahadur	109	200 sq. yds. Rs. 50000/-	Room-2 Latrine-1 Bath room-1 Boundary wall.
14.	Shri. Badli s/o. Boda	229	6-3	Land Rs. 250/- per sq. yd.
		422	2-17	Trees Rs. 3000/-
		246	4-7	Construction damaged
		277	1-7	Abadi Gher Five feet
		425/233		Rs. 25000/-
		229	2-7	
		436	9-9	
		220	1-16	
15.	Shri. Harkesh s/o. Gurgel	474/165/2	1-16	Rs. 20000/- per bigha
	Shri. Gopichand s/o	455	1-03	15% solatium
	Shri. Kisorilal	139	4-14	
		147	1-13	
		143/2	1-10	Rs. 7000/- for 7 trees
		466	7-07	6% interest.
		149	0-15	
		157	1-04	
		445	2-09	
		203	2-03	
		202	2-03	
		196	1-10	

Permalink:

Publicly:

Publicly:

Publicly:

Publicly:

Publicly:

140	2	02	Abadi	
141	2	05	Abadi	
142	0	12	Abadi	
143	0	18	"	
144	1	06	Abadi	G.M. Sarak
145	4	07	1-10	1-10
			Abadi	G.M. Sarak
			0-15	2-12
146	0	09	Jrll	
147	1	13	Abas	
148/2	1	10	"	
149/2	0	15	"	
154/2	0	19	"	
155/2	0	13	"	
156	1	19	"	
157	1	04	"	
158	1	10	"	
159/2	1	13	"	
160	7	07	Abas	G.M. Sarak Makar
			3-10	1-3
161	1	03		2-9
				G.M. Sarak Indan
				0-16
162	0	14	Jadid	0-7
163/2	1	16	Abas	
164/2	1	05	Abas	
165/2	1	07		
166/2	1	15	"	
167	1	00	"	
168	3	09		
169	0	15	Banjar	
170	0	18	Abas	
171	1	4	"	Abadi
172	0	0-12		0-12
173	0	15	Abas	
174	0	12	"	
175	1	19	Banjar	Abadi
176	0	0-19		1-00
177	0	9	Banjar	Chardiwari
178	0	0-3		0-6
179	2	5	Abadi	
180	1	18	"	
181	1	4	"	
182	1	10	Chardiwari	
183	3	6	Abadi	
184	3	3	"	
185	3	3	"	
186	3	6	"	
187	3	3	"	
188	3	18	Abadi	Tubell
189	3	3-14		0-4
190/2	1	14	G.M. Sarak	Abadi
191/2	4	10	G.M. Sarak	
192	2	6	Abadi	
193	3	18	Sarak	
194	0	15	Chardiwari	

30/11

दुर्गा पार्क सुधार समिति (रजि०) DURGA PARK SUDHAR SAMITI (REGD.)

रेजिडेन्ट्स सोशियल वेलफेयर एसोशियेशन
Residents Social Welfare Association

OFFICE:

Community Hall Durga Mandir,
Durga Mohalla, Village Dallupura,
P.O. Vasundhara Enclave,
East Delhi-110095
Tel : 22622535, 22622159, 9871633163



कार्यालय :-

समुदायिक भवन, दुर्गा मंदिर, दुर्गा मोहल्ला,
ग्राम दल्लुपुरा, पो०ओ० वसुन्धरा एन्क्लेव,
पूर्वी दिल्ली-110095
फोन :- 22622535, 22622159, 9871633163

संदर्भ संख्या...म.स.:/दु.पा.सु.स./२/४
संख्या

20/2/11
Dy. No.....Pr. Br. of Pr. Secy(U)
Date.....11.09.09

दिनांक 30/07/2009
31/08/2009

प्रो. व. ड० अशोक कुमार बालिया
शहरी विकास मंत्री
पिब्ली सरकार

20.6.6
11-9-09

विषय :- दुर्गापार्क/दुर्गा मोहल्ला, दल्लुपुरा, दिल्ली-96 कालोनी के विकास के सम्बन्ध में प्रार्थना अनधिकृत कालोनियों में पंजीकरण सं० 1445

महोदय,

आपको सादर जानकारी दी जाती है कि हमारी उपरोक्त कालोनी पुरानी कालोनियों में से एक है। सन् 1982 में भूमि अधिग्रहण कार्यालय, तीस हजारी, दिल्ली से धारा 10 भू० अ० अधिनियम 1894 के अन्तर्गत कालोनी वासियों को नोटिस भेजे गये थे, जिनका विधिवत धारा 9 एवं 10 के अन्तर्गत क्वेन्टिफिकेशन उनके कार्यालय में दिनांक 22-7-1982 को जमा कर दिये गये थे। परिणाम स्वरूप खसरा नं. 133, 134, 135, 160, 161, में बसी हमारी पूरी कालोनी को विल्टअप एरिया घोषित कर दिया गया था जिसकी छायाप्रति संलग्न है। हमारे सभी सदस्य 1990 से गृहकर (House Tax) भी जमा कर रहे हैं। लोक सभा चुनाव से पहले दिनांक 17.09.2008 को हमारी कालोनी के नियमितीकरण का प्रोविजनल प्रमाण पत्र भी प्राप्त हो चुका है। कालोनी की सभी गलियों को R.C.C. बिछाकर पक्की करने तथा सीवर लाइन बिछाने के लिए नाप-नक्शा तैयार कर अनुमानित व्यय का निर्धारण भी हो चुका था, किन्तु प्रत्यक्ष में अभी तक कुछ भी कार्य नहीं हो पाया है।

अतः आपसे प्रार्थना है कि हमारी कालोनी के विकास कार्यों पर विचार कर यथाशीघ्र कार्य पूरा करने के लिए आवश्यक निर्देश जारी करने की कृपा करें। हमें आशा ही नहीं अपितु पूर्ण विश्वास भी है कि आप हमारी प्रार्थना पर गौर करेंगे।

धन्यवाद ।

भवदीय

सं० ६० (अ० १०)

14/5/2009

14/5/2009

(गोविन्दराम सती)

महान्सचिव

संलग्न : (1) छायाप्रति विल्टअप एरिया

(2) Provisional Certificate of Regularization.

15/5/2009
16/5
17/5

15/09/09

8/7/09

CHECK LIST OF DOCUMENTS

Name of Colony:- Durga Park, Dhallupura.
Regn./Sl. No.:- 1445

- Registration Certificate of Resident Society - yes.
- Existing Layout Plan of the colony on the scale of 1:1000, prepared by an Architect/Town Planner signed by President/Secretary of the Resident Society. - yes.
- Complete list of members with details such as plot Nos. and area of the colony - yes.
- Land status with Khasra No. accompanied by a site plan giving the physical description of the site - No.
- Undertakings: - yes.
 - i. That they shall abide by the layout plans as may be approved with or without conditions
 - ii. That they shall transfer the land available, if any for social infrastructure in the name of the DDA or the MCD/NDMC, free of cost, in order to provide such social infrastructure

[Signature]

MOST IMMEDIATE 8612

GOVERNMENT OF NCT OF DELHI
URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT
10TH LEVEL, DELHI SECRETARIAT,
I.P. ESTATE NEW DELHI

F.No. 1489

Dated: 10/08/08

To

The President, RWP

Community Hall

Durga Mandir, Durga Mohalla,

Village Dalkhaura, Delhi-96.

Sub: Verification of documents of unauthorized colonies for the purpose of regularization.

Sir,

A preliminary scrutiny of the application submitted by the unauthorized colony and figuring at Serial No. 1145 of the list of such unauthorized colony has been made. It has been noted that you have not submitted the following required documents, along with your application:-

As per check list enclosed.

You are therefore, requested to kindly get the registration of your resident society done immediately, if not already registered, with the Registrar of Societies GNCT of Delhi. A copy of the certificate along with other deficient documents as pointed out above may please be got ready as the government of NCT of Delhi proposes to hold a camp shortly for rectification of deficiencies in the application forms.

This is in pursuance of the decision to grant a provisional registration certificate. The date and time of the camp would be notified through public advertisement.

क. पी. बलोधी

Yours faithfully,

अध्यक्ष
दुर्गा पार्क सुधार समिति (रजि०)
कार्यालय : दुर्गा मन्दिर, सामुदायिक भवन
दुर्गा पार्क, दुर्गा मोहल्ला
ग्राम दल्लु पुर्णा, पूर्वी दिल्ली-96

(J.G. ARORA)

DEPUTY SECRETARY (UC)

Encl: Check list.

(K.P. BALODHI)
(Punjab)

13.8/8

M-9312668637
22615162
9350826906